
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Центр образования Краснолесский» 

(МКОУ «ЦО Краснолесский») 

Адрес: 301637, Тульская обл., Узловский р., п. Краснолесский, ул. Мира, д.11 

Тел.: 8(48731)95330,  э/почта: school30.uzl@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

18.02.2025                                         п. Краснолесский                                           № 11 -д 

 

О внесении изменений в Правила приема в Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение «Центр образования Краснолесский», утвержденные 

приказом МКОУ «ЦО Краснолесский» от 01.03.2023 № 8-д 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 544-ФЗ «О внесении изменений в 

статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», который 

вступит в силу с 01.04.2025, ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести в Правила приема в Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Центр образования Краснолесский», утвержденные приказом по МКОУ «ЦО 

Краснолесский», следующие изменения: 

Дополнить пункт 3 «Прием на обучение по основным общеобразовательным программам» 

подпункт 3.2. следующим содержанием: 

В приеме в муниципальную образовательную организацию может быть отказано только 

по причине отсутствия в ней свободных мест, а также при невыполнении условий, 

установленных частью 2.1 статьи 78 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ), за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 78 и статьей 88 Федерального 

закона № 273-ФЗ.  

Иностранные граждане принимаются на обучение по основным общеобразовательным 

программам при условии предъявления документа, подтверждающего законность их 

нахождения на территории Российской Федерации, а при приеме на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования также при условии успешного прохождения на бесплатной основе в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения указанных образовательных программ.         

Порядок проведения такого тестирования устанавливается федеральным органом 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего 

образования. Методическое обеспечение проведения тестирования, предусмотренного 

частью 2.1 статьи 78 Федерального закона № 273-ФЗ, организация разработки 

диагностических материалов для его проведения, критериев оценивания знания русского 

языка, а также определение минимального количества баллов, подтверждающего успешное 

прохождение такого тестирования, осуществляется федеральным органом исполнительной 

власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере образования.  

mailto:school30.uzl@tularegion.org


Лица, не прошедшие тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, не допускаются до освоения указанных образовательных программ. 

2.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Романова О.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

3.Настоящий приказ вступает в силу с 01.04.2025 года. 

 

 

 

Директор                                              Агеева Н.В. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

________________ Романов О.В. 

                                     

 


		2025-02-18T15:32:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЛЕССКИЙ"




